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____________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

 

Nr. ______ Prot.                                                                                     Pogradec, më 14.12.2023 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data:  14.12.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “REJ” shpk me NIPT J93711608Q, me adresë: Tirane, Tirane, 

TIRANE  Zogu i Zi, Qatar Center,  kati 2. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Proçedurë e Hapur”-“Pune Publike” -“Elektronike”, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-78330-08-25-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemim i Lumit të Buçimasit dhe Rehabilitimi i 

Infrastrukturës Rrugore”,  me fond limit te procedures 79 282 029 (Shtatëdhjetë  e nëntë 

milion e dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH, me kohezgjatje 8 muaj 

nga marrja në dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik  “ADA-CO” shpk,  me Nipt  K64112603J 

Vlera:  Nuk ka paraqitur oferte ekonomike  

 

2. Bashkimi i Operatoreve  ekonomike   “2 T” shpk, me Nipt K01731001M dhe “BE - IS” shpk, 

me Nipt K71412003A  

Vlera:  62 535 675 (gjashtedhjete e dy million e peseqind e tridhjet e pese  mije  e gjashteqind e 

shtatedhjete e pese) Lekë pa TVSH 
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3. Operatori  ekonomik  “ALKO-IMPEX General Construcion” shpk, me Nipt K91326028I 

Vlera: 75 269 973, 53 (shtatedhjete e pese milion e dyqind e gjashtedhjete e nente mijë e 

nenteqind e shtatedhjete e tre presje pesedhjete e tre) Lekë pa TVSH.   

 

4. Bashkimi i Operatoreve  ekonomike  “DESARET COMPANY” shpk,  me Nipt K01816001J 

dhe “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” shpk,  me Nipt L04803001U. 

Vlera: 65 297 640, 49 (gjashtedhjete e pese  million e dyqind e nentedhjete e shtate mije  e 

gjashteqind e dyzet presje dyzet e nente) Lekë pa TVSH. 

 

5.  Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk,  me NIPT L78006801F  

Vlera: 53,454,049 (pesëdhjetë e tre milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e dyzet e nëntë) 

leke pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik  “Shëndelli” shpk, me Nipt K07924803N 

Vlera: 61,342,932.6 (gjashtëdhjetë e një million e treqind e dyzet e dy mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e dy presje gjashtë) Lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i Operatoreve  ekonomike  “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” sh.a 

me Nipt J62904264O dhe  “BLERIMI”  shpk,  me Nipt J62903384G 

Vlera: 67,039,298.08 (gjashtëdhjetë e shtatë million e tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e tetë presjë zero tetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “VARAKU E”  shpk, me Nipt  J61902509S dhe 

“LLAZO” shpk, me nipt K24218401K 

Vlera: 63,009,633 (gjashtedhjete e tre million e nente mije e gjashteqind e tridhjete e tre) leke pa 

TVSH. 

 

9. Operatori Ekonomik  “REJ”  shpk,  me NIPT  J93711608Q 

Vlera: 70,743,198 (shtatedhjete million e shtateqind e dyzet e tre mije e njeqind e nentedhjete e 

tete) leke pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Operatori ekonomik  “ADA-CO” shpk,  me Nipt  K64112603J, nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike si dhe  nuk ka arritur te paraqitet i gjithe dokumentacioni i plotë dhe i  
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saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në 

DT, konkretisht: 

 

Operatori ekonomik  nuk përmbush Kriteret e Vecanta te kualifikimit, pasi  nga verifikimi I 

dokumentacionit të paraqitur në përmbushje te kësaj pike, rezultojnë mangësi, si më poshtë: 

- Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes, sipas shtojces 3 te DST; 

- Nuk ka paraqitur Formularin e Ofertes, sipas Shtojces 1 te DST; 

- Nuk ka paraqitur xhiron vjetore per vitet financiare, sipas pikes 2.2.1 te DST; 

- Nuk ka paraqitur Bilancet vjetore per vitet financiare 2020,2021 dhe 2022, sipas pikes 

2.2.2 te DST; 

- Nuk ka paraqitur pune te ngjashme, sipas pikes 2.3.1 te DST; 

- Nuk permbush piken 2.3.2 te DST, pasi nuk disponon piken NP 5 A si dhe piken NS 18 

A ne licencen e shoqerise; 

- Nuk permbush piken 2.3.3 te DSt pasi nuk ka paraqitur Lejen Mjedisore tipi III.1.B; 

- Nuk permbush piken 2.3.4 te DST pasi nuk ka deklaruar disponimin e Inxhinierit 

Hidroteknik, Inxhinierit Elektrik; 

- Nuk permbush piken 2.3.5 te DST te DST pasi nuk ka deklaruar staf mbeshtetes 1 

Inxhinier ndertimi dhe 1 Inxhinier Topograf; 

- Nuk permbush piken 2.3.7 pasi nuk deklaron  disponimin e 1 Person pergjegjes per 

sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne pune; 

- Nuk permbush piken 2.3.8 te DST pasi nuk ploteson fuqine punetore te kerkuar; 

- Nuk permbush piken 2.3.9 pasi nuk permbush numrin e kerkuar te stafit teknik; 

- Nuk permbush piken 2.3.10 te DST pasi nuk permbush numrin e kerkuar te punonjesve; 

- Nuk permbush piken 2.3.11 te DST pasi nuk permbush numrin e kerkuar te makinerive 

dhe pajisjeve; 

- Nuk permbush piken 2.4.1 te DST pasi nuk disponon ISO PASS 99:2012 te kerkuar ne 

DST. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “ADA-CO” shpk,  

me Nipt  K64112603J, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

2- Nga Bashkimi i Operatoreve  ekonomike   “2 T” shpk me Nipt K01731001M dhe “BE - 

IS” shpk me Nipt K71412003A , është paraqitur oferta ekonomike me vlerë 

ekonomike: 62 535 675 (gjashtedhjete e dy million e peseqind e tridhjet e pese  mije  e 

gjashteqind e shtatedhjete e pese) Lekë pa TVSH,  por nuk ka arritur te paraqitet I 

gjithe dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

 

Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 te DST, pasi nuk disponon Leje Mjedisi tipi 

III.1.B me titull  “Menaxhim I Mbetjeve”, pasi nga dokumentat e paraqitura ne SPE  rezulton se 

Leja Mjedisore III.1.B  e Bashkimit te Operatoreve eshte me titull “Perzierja e  Cimentos , por jo  
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ne sheshin e  ndertimit , perfshire ambalazhimin dhe perzierjen e cimentos, grumbullimi I betonit 

dhe prodhimi I blloqeve te betonit dhe produkteve te tjera te cimentos. Prodhimi I produkteve 

abrasive dhe produkteve te tjera minerale jo metalike. Veprimtarite qe perfshijne ngrohjen, por 

jo distilimin e katranit ose bitumit ne lidhje me ndonje veprimtari prodhimi.    

 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “2 T” shpk, me Nipt 

K01731001M dhe “BE - IS” shpk, me Nipt K71412003A, nuk është në përputhje me kërkesat e 

tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

 

3- Nga Operatori ekonomik  “ALKO-IMPEX General Construcion” shpk, me Nipt 
K91326028I, është paraqitur oferta ekonomike me vlerë: 75 269 973, 53 (shtatedhjete e 

pese milion e dyqind e gjashtedhjete e nente mijë e nenteqind e shtatedhjete e tre presje 

pesedhjete e tre) Lekë pa TVSH, nuk ka arritur te paraqitet I gjithe 

dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave 

për kualifikim siç kërkohen në DT,  konkretisht: 

- Operatori ekonomik  nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes, sipas shtojces 3 te DST; 

- Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 te DST, pasi nuk disponon Lejen Mjedisi 

tipi III.1.B “Menaxhim I Mbetjeve”  

- Nuk ploteson  piken 2.3.10 te DST, pasi nuk ka deklaruar disponimin  e 6 (gjashte)  

manovratoreve te kerkuar. 

- Nuk ka permbushur piken 2.3.11 te DST, pasi nuk ka deklaruar plotesimin e te gjitha 

mjeteve te kerkuara. 

- Nuk permbush piken 2.4.2 te DST, pasi  nuk ka paraqitur Autorizim/kontrate 

bashkepunimi nga prodhuesi/distributori i autorizuar  per materialet e kerkuara; 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “ALKO-IMPEX 

General Construcion” shpk, me Nipt K91326028I, nuk është në përputhje me kërkesat e 

tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

 

4- Nga Bashkimi i Operatoreve  ekonomike  “DESARET COMPANY” shpk,  me Nipt 

K01816001J dhe “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” me Nipt 

L04803001U, është paraqitur oferta ekonomike me vlerë: 65 297 640, 49 (gjashtedhjete 

e pese  million e dyqind e nentedhjete e shtate mije  e gjashteqind e dyzet presje dyzet e 

nente) Lekë pa TVSH,  nuk ka arritur te paraqitet I gjithe dokumentacioni i plotë 

dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen 

në DT, konkretisht: 
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- Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3 te kerkuar ne DST, pasi Leja e Mjedisit  

III.1.B “Menaxhim I Mbetjeve” qe ka paraqitur nuk permban aktivitetet  e kerkuara ne 

DST, si dhe nuk ka te perfshire kodin 20 02 02 (Dhera dhe Gure), pasi ky kod permbahet 

tek Leja III.2.B e Operatorit ekonomik “T&XH” shpk, ne cilesine  e operatorit 

mbeshtetes.  

- Nuk ploteson piken 2.3.4 te DST, pasi drejtuesit teknike ne licencen e shoqerise te OE 

“RSM & H” shpk  nuk figurojne ne raport me perqindjen e deklaruar ne marreveshjen e 

bashkepunimit te paraqitur nga operatoret e konomike, perkatesisht 65%. Rezulton se OE 

“Desaret Company” shpk ka paraqitur 4 Inxhiniere Drejtues teknik ne licencen e 

shoqerise ndersa “RSM & H’ shpk ka paraqitur 2 Inxhiniere Drejtues teknik ne licencen e 

shoqerise, pra stafi teknik I angazhuar nuk eshte paraqitur sipas perqindjes qe kane marre 

persiper te realizoje secili operator ekonomik ne Bashkimin e Operatoreve ekonomike.  

- Nuk ploteson piken 2.3.11 te DST, pasi mjetet dhe pajisjet e angazhuara ne kete kontrate   

nuk figurojne te jene ne raport me perqindjen e deklaruar ne marreveshjen e 

bashkepunimit te paraqitur nga operatoret ekonomike, perkatesisht “Desaret Company” 

35 % dhe “RSM & H” 65%. Rezulton se OE “Desaret Company” shpk edhe pse ka 

perqindjen me te ulet ka paraqitur numer me te madh mjetesh. 

- Nuk ploteson piken 2.4.2 te DST, pasi per Materialet Pllaka/Bordura betoni ka paraqitur 

autorizim prodhuesi nga Firma “Nazmi Kazani” P.F., I cili nga verifikimi ne regjistrin 

tregtar  nuk rezulton te jete prodhues.  

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “DESARET 

COMPANY” shpk,  me Nipt K01816001J dhe “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company” me Nipt L04803001U, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar 

si ofertë të pavlefshme. 

 

 

5- Nga Operatori ekonomik: “L.T.E CONSTRUCTION” shpk,  me NIPT L78006801F, 

me oferte ekonomike 53,454,049 (pesëdhjetë e tre milion e katërqind e pesëdhjetë e 

katër mijë e dyzet e nëntë) leke pa TVSH, nuk ka arritur te paraqitet i gjithe 

dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave 

për kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.3. të DST pasi nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion per te provuar se disponon Leje Mjedisi tipi III.1.B, me titull  “Menaxhim 

i Mbetjeve” të kërkuar në DST. 

- Në shtojcën 8 të vetëdeklarimit operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk,  

me NIPT L78006801F,  ka deklaruar se disponon Asaltobeton+binder  me furnizues 

“Varaku E”shpk me NIPT J61902509S nepermjet kontrates me nr.479 Rep.me nr.319 

Kol. me kohezgjatje 22.02.2021 deri ne 31.12.2024. Në rastin konkret, OE “Varaku E” në 

cilësinë e operatorit ekonomik ofertues në procedurën e prokurimit nuk mund të jetë 

njëkohësisht edhe subjekt mbështetës për operatorët e tjerë pjesëmarrës ne te njejten 

procedure prokurimi (pavarësisht formës së disponimit të mbështetjes), bazuar në VKM 

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 
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Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “L.T.E 

CONSTRUCTION” shpk,  me NIPT L78006801F,  me Nipt L78006801F, nuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

 

6- Nga Operatori ekonomik “Shëndelli” shpk, me Nipt K07924803N, është paraqitur 

oferta ekonomike me vlerë: 61,342,932.6 (gjashtëdhjetë e një million e treqind e dyzet 

e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë e dy presje gjashtë) Lekë pa TVSH, nuk ka arritur te 

paraqitet I gjithe dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të 

gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.3.3. të DST, pasi nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion per te provuar se disponon Leje Mjedisi tipi III.1.B, me titull  “Menaxhim 

i Mbetjeve” të kërkuar në DST. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2.4.2 të DST pasi  nga verifikimi i 

dokumentacionit të paraqitur në përmbushje te kësaj pike, rezulton se OE “Shëndelli” 

shpk ka paraqitur Autorizim të Distributorit “Sali Elektrik” për materialet elektrike, 

autorizim i cili është pa datë dhe nuk ka të përcaktuar periudhën kohore gjatë së cilës OE 

“Shëndelli shpk mund të ofertojë këto mallra në procedurën e prokurimit, gjë e cila 

krijon pasigurinë te AK për vlefshmërinë ose jo të ketyre deklaratave/autorizimeve.  

Gjithashtu deklaratat e prodhuesve për “Sali Elektrik” janë me data të vjetra përkatësisht     

vitet: 2016, 2017, 2018 dhe 2019 dhe nuk ka paraqitur deklarate prodhuesi të azhornuar 

te viteve te fundit, gje e cila nuk krijon besueshmeri nëse këto deklarata janë të vlefshme 

dhe për vitet pasardhëse. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “Shëndelli” shpk, 

me Nipt K07924803N, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

 

7- Nga Bashkimi i Operatoreve ekonomike: “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 

ELBASAN” sh.a me Nipt J62904264O dhe  “BLERIMI”  shpk  me Nipt 

J62903384G,  me oferte ekonomike 67,039,298.08 (gjashtëdhjetë e shtatë million e 

tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tetë presjë zero tetë) lekë pa TVSH, nuk 

ka arritur te paraqitet i gjithe dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DT, konkretisht: 

 

- Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.3 te DST, pasi nuk disponon Leje Mjedisi 

tipi III.1.B me titull  “Menaxhim I Mbetjeve”, pasi nga dokumentat e paraqitura ne SPE  

rezulton se Lejet Mjedisore III.1.B  te Bashkimit te Operatoreve kane titullin e instalimit:   
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1--“Perzierja e  Cimentos”, por jo ne sheshin e  ndertimit , perfshire ambalazhimin dhe 

perzierjen e cimentos, grumbullimi I betonit dhe prodhimi I blloqeve te betonit dhe produkteve te 

tjera te cimentos. Prodhimi I produkteve abrasive dhe produkteve te tjera minerale jo metalike.  

Veprimtarite qe perfshijne ngrohjen, por jo distilimin e katranit ose bitumit ne lidhje me 

ndonje veprimtari prodhimi si dhe  

2-- Trajtime siperfaqesore te metaleve  dhe plastikave duke perdorur procese elektrolite  ose 

kimike, Asgjesim i mbetjeve jo te rrezikshme me trajtim fiziko-kimik; Magazinim, rikuperim, i 

hekurishteve / skrapit, të metalit ose çmontim i mbetjeve nga motoreve e makinave; Prodhimi i 

produkteve prej plastike.  

3-- Industri Minerare, Nxjerrja e mineraleve, reres dhe argjiles nga minierat me shfrytezim ne 

qiell te hapur dhe nga guroret;   Prodhimi dhe fraksionimi i produkteve minerale jometalike 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN” sh.a. me Nipt J62904264O dhe  “BLERIMI”  shpk  me Nipt 

J62903384G,  nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

 

8- Nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “VARAKU E”  shpk, me Nipt  J61902509S 

dhe “LLAZO” shpk, me nipt K24218401K, është paraqitur oferta ekonomike me vlerë 

63,009,633 (gjashtedhjete e tre million e nente mije e gjashteqind e tridhjete e tre) leke 

pa TVSH, nuk ka arritur te paraqitet i gjithe dokumentacioni i plotë dhe i saktë për 

të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DT, 

konkretisht: 

 

- Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e pikës 2.3.3. të DST pasi licensa e paraqitur 

nuk përputhet me kerkesat e pikes 2.3.3 te DST pasi licensa e paraqitur nuk perputhet me 

Lejen e Mjedisit tipi III.1.B “Menaxhim i Mbetjeve” per aktivitetin me ID 5.6 pika b) 

magazinim I mbetjeve ne lidhje me zbatimin e veprimtarive te pikes 5.6 a ku te jene te 

perfshire kodet 20 02 02 (dhera dhe gure); 20 03 07 (mbetje te vellimshme); 20 03 99 

(mbetje urbane te paspecifikuara) te kerkuar ne DST.  

- OE “VARAKU E” shpk ka lidhur kontrate furnizimi nr.479 Rep.me nr.319 Kol. me 

kohezgjatje 22.02.2021 deri ne 31.12.2024” per furnizimin me “Asaltobeton+binder” te 

“L.T.E CONSTRUCTION” shpk, i cili eshte pjesemarres ne proceduren e 

prokurimit. Në rastin konkret “Varaku E”shpk me NIPT J61902509S në cilësinë e 

operatorit ekonomik ofertues në procedurën e prokurimit dhe nuk mund të jetë 

njëkohësisht edhe subjekt mbështetës për operatorët e tjerë pjesëmarrës ne te njejten 

procedure prokurimi(pavarësisht formës së disponimit të mbështetjes), bazuar në VKM 

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

-  Operatori ekonomik nuk permbush kriterin e pikes 2.4.2 të DST pasi nga verifikimi i 

dokumentacionit të paraqitur në përmbushje te kësaj pike, rezultojnë mangësi, si më 

poshtë:Operatori ekonomik ka paraqitur autorizim nga Distributori Sali Elektrik date  
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11.09.2023 per ofertimin e materialeve elektrike per proceduren e prokurimit. Gjithashtu 

ka paraqitur autorizimin e prodhuesit per distributorin Sali Elektrik te pa perkthyer ne 

gjuhen shqiqe dhe te noterizuara, ne kundershtim me kerkesen e DST, ku te gjitha  
dokumentat duhet te jene ne gjuhen shqipe ose te perkthyera dhe noterizuara ne gjuhen 

shqipe. 
 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si 

dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “Bashkimi i 

Operatoreve Ekonomike “VARAKU E”  shpk, me Nipt  J61902509S dhe “LLAZO” shpk, 

me nipt K24218401K, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin  ekonomik  “REJ” shpk 

me NIPT J93711608Q, me adresë, Tirane,  Tirane,  TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2.,, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 70,743,198 (shtatedhjete million e shtateqind e dyzet e tre 

mije e njeqind e nentedhjete e tete) leke pa TVSH, është identifikuar si fitues i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, Nuk Ka Afat Ankimi,  sipas përcaktimeve  te pikes 2, te nenit 30 

si dhe te  pikes  2 dhe pikes  7, te nenit 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik”,  pasi Afati i Ankesave eshte ezauruar me publikimin e Njoftimit te 

Anullimit te procedures se prokurimit,  te dates  20.10.2023. 

Brenda afatit te Ankimit, eshte paraqitur Ankesë nga Operatori Ekonomik “REJ” shpk, e cila 

mban numrin Nr. A/2023/3547, date 30.10.2023, e trajtuar nga Komisioni i Prokurimit Publik,  i 

cili ka dale me Vendimin Perfundimtar nr. 1196/2023, date  21.11.2023 “Per Rivleresimin e 

Procedures se Prokurimit”, si dhe me Vendimin nr. 1277/2023, datë 06.12.2023,  mbi 

konfirmimin e zbatimit te  Vendimit te KPP nr. 1196/2023, date 21.11.2023 dhe vazhdimin e 

procedures se prokurimit me fazat e metejshme te saj, nga ana e Autoritetit Kontraktor Bashkia 

Pogradec.  

 

                         

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

KRYETAR 

Ilir XHAKOLLI 
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